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پایگاه اطلاع رســانی مقــام معظم رهبــری: حضرت 
آیــت الله خامنــه ای صبح جمعــه در ســالروز عروج 
ملکوتــی امام خمینــی)ره( در ســخنانی تلویزیونی، 
ابداع و تحقق نظریه جمهوری اســامی یعنی تشکیل 

حکومتی بر مبنای اسام ناب و متکی...

سیدحســن خمینی  حجت الاســام  گروه سیاســت: 
در دیــدار بــا وزیر آمــوزش و پــرورش گفــت: نباید 
»جمهوریت« لطمه بخورد و به همان اندازه که اسام 
برای ما مقدس است، جمهوریت هم رکن بزرگی برای 

حکومت اسامی است...

 جمهوریت رکن بزرگی 
برای حکومت اسلامی است

به برخی افراد احراز صلاحیت  
نشده ظلم شد

سیدحسن خمینی: مقام معظم رهبری:

آداب اقلیت 

برخــی  انتخاباتــی  هــر  در 
و  اقلیت انــد  و  شکســت خورده 
شــماری نیز پیروزمنــد و اکثریت. 
اندکــی  معمــولا  اکثریتی هــا،  از 
یا   کــه خوش شــانس تر، کارآمدتر 

ســیاس ترند به جیفه دنیایی و آلاف و الوفی می رسند. 
اما تکلیف اقلیت چیست؟ آداب زیستنِ اقلیتی در دنیای 

سیاست چیست؟ شماری از این آداب درپی می آید.
یکــم، به پیروز میــدان تبریک بگوییــد و صادقانه 
برایــش آرزوی موفقیــت کنید. از اینکه دیگری شــاد 
است، شــما خوش باشــید. به یاد می آورم که فوتبال 
ایران از بحرین شکســت خورده بــود. حمید لولایی، 
بازیگر، در نشست تلویزیونی پس از بازی حضور داشت 
با مَنشی انســانی گفت )نقل به مضمون(: الان ملت 
بحرین شــادند، ما هم به خاطر شادی آنها شاد باشیم. 
اگــر پیروز میدان می خواهد به خلــق کمک کند، او را 
شرافتمندانه یاری دهید. خواجه نصیر به مغولانِ پیروز 

آنچنان کمک کرد که آنها را به اسام رهنمون کرد.
دوم، اگر هنوز به درستی آرمانتان اعتقاد دارید، کوتاه 
نیایید. نظریه پردازی کنید و آرمان خود را قوام تئوریک 
ببخشــید. تئوری، حکــم بنزین را بــرای حرکت های 
اجتماعی دارد. برخاف تصورِ این روزها، مردم تشــنه 
حرف اند؛ سخنی که آنها را به حرکت درآورد تا جنبش 
اجتماعی پدید آورند. بسیار مطالعه کنید؛ به ویژه درباره 
ظهور و سقوط تمدن ها و تاریخ سیاسی. تئوری، حرف 
معقول و پذیرفتنی اســت. با تئوری پردازی همراهان 
خــود را از پراکندگی و پریشــانی نجات می دهید، آنها 
را انگیزه می بخشید و شعله پیکار اجتماعی- انسانی 
را در دل آنها روشــن نگاه می دارید. مهم نیست که در 
تئوری پردازی اشــتباه کنید. مهم این است که همیشه 

آماده اصاح خود بوده و شرافتمند باشید.
سوم، در شکست، انگیزه بسیاری برای واکنش های 
عصبــی و چریکی پیــدا می کنید. خانم هــا، آقایان! 
خواهشــمندم چریک نشوید! کاری از پیش نمی برید. 
این ملت هزینه زیادی بــرای چریک بازی ها پرداخته 
است. آرام باشید و به گستره تاریخ پرفراز و نشیب این 
ملت بیندیشید. شما هم یک جزء کوچک از آن هستید، 
نه بیش و نه کم. بی خیالِ چریک بازی بشــوید، نگران 
نباشید بالاخره ملت راه خودش را پیدا می کند. فضای 
خــود را با آوای خوش آســمانی موســیقی تلطیف 
کنید. »نســبی گرایی اجتماعی« این آموزه را دارد که 
ارزش عاشق شــدن ممکن اســت از زندان رفتن کمتر 
نباشد. من برای کســانی که برای آرمان های انسانی 
رنج زندان می کشــند، ارزش زیادی قائلم. خودم هم 
شاید برای اعتقاداتم آماده زندان رفتن باشم، اما حق 
ندارم جوانان را توصیه کنم که برای اعتقادات من به 
زندان بروند. اگر جوان هستید حفظ شما به مثابه یک 

سرمایه انسانی واجب است.
چهارم، حرفه ای یا دانشی بیاموزید تا نان و نامتان در 
گرو زدوبندهای سیاست نباشد. این نام و نان اگر حرام 
نباشد، شبهه ناک است؛ خوردن ندارد؛ از حلقوم تان به 
در می آید. به اصطاح عامیانه »به کمرت بخوره الهی! 
فقط قرار نیست که از پشت میزنشینی و بی کارگی پول 
دربیــاری«. برای خود کاری دســت وپا کنیــد. یکی از 
اســتادان بنام و باسواد فلســفه سیاسی را می شناسم 
که از دانشــگاه اخراج شــد و البته خوشبختانه به کار 
بازگشت. در زمان اخراج، شغل شریف و مهیج! راننده 
تاکسی را برای خود برگزیده بود؛ و چه آرامشی داشت! 
بی کاری و بی کارگی عامل بسیاری از فعالیت های مضر 
سیاســی در ایران امروز است. چه بســیار کسان که از 
صبح تا شــب در قهوه خانه های کثیف سیاست پرسه 
می زنند، با دروغ و تهمت ســر می کنند، برای دنیای ما 
دردسر می ســازند و برای آخرت خویش هیزم جهنم 
تلنبار می کنند. تکــرار می کنم حتما باید فارغ از دنیای 

سیاست کاری دست وپا کنید.

سرمقاله

کیومرث اشتریان
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حرف اول

مناظره اول، آنچه گفته نشد

اولین  در  نکتــه  شــگفت آورترین 
مناظــره رقابت هــای انتخاباتــی 
با  اتفاقا  )کــه  ریاســت جمهوری 
موضوع اقتصادی بود( این است 
که درباره مهم ترین عامل تأثیرگذار 
بر اقتصاد یعنــی پاندمی کرونا هیــچ نکته ای گفته 
نشــد. نه صداوسیما سؤالی پرســید و نه نامزدهای 
انتخاباتــی ســخنی گفتند. دقت کنیم در صد ســال 
گذشــته نه در ایران که در تمــام دنیا هیچ عاملی به 
اندازه کرونا بر اقتصاد مؤثر نبوده است و در مهم ترین 
عرصه ای که باید ما مردم تصمیم بگیریم چه کســی 
را بــرای چهار ســال آینده به عنــوان رئیس جمهور 
انتخــاب کنیم، هیــچ گفت وگویی دراین بــاره انجام 
نشــده اســت. مطالعات متعدد بین المللی تأثیرات 
گسترده کرونا بر فقر و نابرابری را تحلیل کرده است. 
اعام شده که مبارزه با فقر 30 سال به عقب بازگشته 
است. گفته می شود بیش از 500 میلیون فقیر ناشی 
از کرونــا بــه فقرا اضافه خواهد شــد. نظرســنجی 
مؤسســه اکســفام از 300 اقتصاددان برجســته دنیا 
نشــان می دهد که 87 درصد آنها بــاور دارند کرونا 
نابرابری را افزایش می دهد؛ اما در مناظره اقتصادی 
نامزدهای ریاست جمهوری کلمه ای گفته نمی شود 
که قرار اســت با چه سیاســتی، با چــه رویکردی، با 
چه بودجــه ای با تأثیــرات اقتصادی کرونــا مقابله 
شود. کرونا ســه شــوک بزرگ همراه با آثار گسترده 
برای جوامع به دنبال داشــته است. شوک برون زای 
مستقیم که ناظر به تأثیرات در حوزه سامت عمومی 
است، شوک برون زای غیرمستقیم که ناظر به تأثیرات 
گسترده اجتماعی و اقتصادی است و شوک درون زای 
غیرمستقیم که ناشــی از تدوین سیاست های غلط یا 
اجــرای نابهنگام سیاســت در مواجهه با دو شــوک 
یادشــده اســت. با این وصف چگونه می شود فردی 
بخواهــد ردای ریاســت جمهوری را به تــن کند، اما 
نگوید سیاست هایش برای مواجهه با این سه شوک 
چیســت؟ امید می رفت کــه نامزدهــای انتخابات 
ریاست جمهوری در مناظره اقتصادی عاوه بر ارائه 
سیاست های مدون و قابل ارزیابی درباره مواجهه با 
نقدینگی، تورم، بازار سرمایه مشخصا توضیح دهند.

انجام شــده  1- درحالی که مطابق بررســی های 
بــر اثر کرونا، حدود ســه میلیــون و 700 هزار بنگاه 
آسیب دیده در کشور شناسایی شــده که در بین آنها 
1.1 میلیــون واحد با کد بیمه و دومیلیون و 600 واحد 
فاقد کد بیمه یــا خویش فرمایی وجــود دارد. برای 
حمایت از این بنگاه های آســیب دیده چه سیاســتی 

وجود دارد؟

روزبه کردونی*
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همتی و مهرعلیزاده 
محاسبات اصولگرایان را 

بر هم زدند

 جای خالی 
 دغدغه های مردم 
در مناظره اقتصادی

 این تمدیدهای
 اعصاب خردکن

مذاکره بار دیگر بی نتیجه تمدید شد 

چرا ایران – بحرین  
مرگ و زندگی شد؟

یادداشت

ایمنی تهران و آتش سوزی پالایشگاه تندگویان

ســاعت 1۹ و 18 دقیقه عصر روز چهارشــنبه 
)1۲ خرداد 1400( آتش ســوزی وســیعی به دلیل 
نشــتی یکی از مخازن ضایعات نفتی پالایشــگاه 
نفت شــهید تندگویان شــهر ری رخ داد که بر اثر 
آن بافاصله برخاستن ستون دود از جنوب تهران 
توجــه مردم را به خود جلب کرد. دو مخزن ۲0 و 
۲4 هزار بشکه ای این پالایشگاه دچار آتش سوزی 
شــد که در مخزن ۲0 هزار بشــکه ای شش هزار و 
در مخزن ۲4 هزار حدود 18 هزار بشــکه فراورده 
نفتی وجود داشت. شرکت پالایش نفت تهران با 
ظرفیت پالایش ۲50 هزار بشکه در روز در حدود 
17 تا ۲0 درصد انرژی کشــور را تولید می کند. این 
پالایشگاه سال 1347 تأسیس شده و اینک مشتمل 
بر دو پالایشــگاه جنوبی و شــمالی اســت. شش 
ایســتگاه از سازمان آتش نشــانی تهران به همراه 
چندین دســتگاه خودروهای پشــتیبانی از جمله 
خودروی بالابر، دســتگاه تنفسی، تانکر آب و... در 
محل حضــور پیدا کردند. مجمــوع خودروهایی 
که در این حریق اســتفاده شد، حدود 60 دستگاه 
بود. حدود 180 آتش نشــان در عملیات مشارکت 
کردند. آتش نشانی شــرکت نفت نیز در عملیات 
حاضــر بــود. پلیس ناجــا، راهور و کارشناســان 
مدیریت بحــران و اورژانس تهــران نیز در محل 

حضور داشــتند. در ابتدا اعام شــد کــه یکی از 
مخازن دچار حریق شــده، اما ظاهرا به بخشی از 
مخازن دیگر نیز ســرایت کــرد و نهایتا 18 مخزن 
آتش گرفــت. در پایان روز اول بعد از ســانحه با 
مهار آتش، سردشــدن مخازن پیگیری شد. حادثه 
پالایشــگاه تندگویان شهر ری در سال 1400 حدود 
چهار ســال و نیم بعد از حادثه پاســکو رخ داد. 
حادثه آتش سوزی ســاختمان پاسکو در روز 30 
دی ماه ۹5 ساعت 7:58 صبح آغاز شد. این حادثه 
شــروع توجه به مسئله ایمنی تهران در سال های 
اخیر بود. آتش از طبقه دهم ســاختمان پاسکو 
شروع شد و در ساعت ۹:00 صبح اکثر افراد عادی 
)اعم از کســبه و شــهروندان( توســط نیروهای 
جســت وجو و نجات سازمان آتش نشانی از محل 
خارج و اشــتعال کاهش و لکه گیری آغاز شد. با 
فروکش کردن نســبی حریق، نیروهای عملیاتی با 
هجوم گسترده کســبه و مالکان برای جمع آوری 
اســناد و مــدارک مالی مواجه شــدند و عملیات 
اطفــای حریق و لکه گیری با اختال مواجه شــد 
و عوامــل انتظامی نیز نتوانســتند مانع ورود آنها 
شــوند و در همین زمان مجددا شعله های آتش 
شــدت گرفــت و با ریــزش آوار در طبقــه دهم، 
تعدادی آتش نشان گرفتار شدند. در ساعت 11:0۲ 
فرمانــده صحنه عملیــات دســتور تخلیه فوری 
نیروهای عملیاتی و شهروندان را از طریق بی سیم 
صادر کرد و ســاعت 11:33 ساختمان فرو ریخت. 
آنچه در ساختمان پاسکو نادیده گرفته شده بود، 

شامل موارد ذیل بود...

 مهدی زارع

یادداشت یادداشت

اقتصاد در مناظره کاندیداها

نخستین مناظره کاندیداهای ریاست جمهوری 
که بر مباحــث اقتصادی متمرکز بــود، نتیجه ای 
که روشــنگر باشد، مشــکات ریشــه ای اقتصاد 
ایــران را عیان کنــد و راه حل هایی بــرای انتخاب 
به رأی دهنــدگان ارائه کند، نداشــت. رقبا عمدتا 
به ذکر صورت مســائل، مانند تــورم و بی کاری و 
بیان نشــانه ها پرداختند و از لــزوم افزایش تولید 
و کاهــش تــورم و مانند آن ســخن گفتند، بدون 
اینکــه وارد جزئیات شــوند و راه حل مشــخص 
و باورپذیــر ارائــه دهند. آنهــا به ایــن واقعیت 
غیرقابل انکار عنایتی نداشــتند که ریشه مشکات 
اساســی اقتصاد ایران نه در خود اقتصاد بلکه در 
حوزه های غیراقتصادی اســت و رفــع آنها بدون 
ازمیان برداشــتن موانع غیراقتصــادی امکان پذیر 
نخواهد بود. در میــان عوامل تولید، اقتصاد ایران 
از نظر عامل ســرزمین، منابع طبیعی و مواد اولیه 
یکی از غنی ترین اقتصادهای جهان اســت، اما از 
جهت دیگر عوامل تولید با دشواری های عمده ای 
مواجه اســت. ســرمایه گذاری یکی از مشکات 
اساســی اقتصاد ایران اســت. مطابق آمار بانک 
مرکزی، به طورمیانگین نرخ تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص از ابتدای دهه ۹0 تا سال ۹8، سالانه 5.7 

درصد کاهش داشته است. 

اقتصادیات نظارت بر انتخابات

اندیشیدن به موضوعات اقتصادی دانشجویان و 
دانش آموختگان واقعی علم اقتصاد را در مسیری 
هدایــت می کند که به بررســی هزینه ها و عایدات 
هر سیاســت و هر اقدامی خواه در زندگی فردی و 
خواه در سطح جامعه و مقایسه واقع بینانه این  دو 
به عنوان یك رویکرد تحلیلی همواره توجه داشته  
باشــند و حتی فراتــر از آن، این مقایســه را نوعی 
ســرگرمی مهیج و مشغله ذهنی خود تلقی کنند. 
ایــن رویکرد تحلیلی یکی از مهم ترین و مهیج ترین 
ســرفصل های تعالیمی است که دانش آموختگان 
اقتصــاد فرامی گیرنــد و در واقــع آن را به  عنــوان 
یــک نظم فکــری، باید هدیــه دانــش اقتصاد به 
فراگیرندگانش تلقــی کرد. هدیه ای که نگارنده نیز 
به تناســب تــوان ذهنی خویــش از آن بی نصیب 
نمانده  اســت. در بیــش از چهار دهه گذشــته و 
به دنبال پیروزی اراده ملت بــر رژیمی که مردم را 
رعیت هایی فاقد حق اظهارنظر درباره سرنوشــت 
جامعه خود می دانست، برگزاری انتخابات همواره 
یکی از مهم ترین اتفاقات در کشــورمان بوده  است 
و دقیقــا به همین دلیل، شــیوه برگــزاری انتخابات 
و نظــارت بر اجــرای صحیــح آن، هزینه هایی که 
برگــزاری انتخابات به اشــکال مختلف به جامعه 

تحمیل می کند...

 کوروش احمدی
 دیپلمات

 ناصر ذاکری
 کارشناس اقتصادی
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مناظره برای منازعه؟
واکنش دولت به مناظره اول: امکان پاسخ گویی می خواهیم

 گفت وگو با محمد عطریانفر

همكار گرامي سركار خانم فرانك آرتا 
مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم تسلیت می گوییم، 

برای آن مرحومه غفران و برای بازماندگان صبر مسئلت داریم. 
روزنامه شرق

روزنامه شرق منتشر کرد
تقویم  جامع ترین 

 فرهنگ ، هنر  و  رسانه

همـــراه بـا 100 عکـس - رویـدادِ  مهـمِ قـرن

60 هزار تومان      قیمت : 
    تلفن سفارش  :  88903548

سازمان آگهی های روزنامه شرق

86۰36۱۱9
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